



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОКУД

02.09.2019

№ 577

О внесении изменений
в постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 19.10.2007 № 1361

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 19.10.2007 № 1361 «Об Общественном совете при Правительстве Санкт-Петербурга по вопросам отношения к домашним животным» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.2. В пункте 3 постановления слова «Косткину Л.А.» заменить словами «Митянину А.В.».

1.3. Включить в состав Общественного совета при Правительстве Санкт-Петербурга по вопросам отношения к домашним животным, созданного указанным постановлением (далее – Совет), в качестве членов Совета следующих лиц:

Зими́на Мария Валерьевна	– директор автономной некоммерческой организации «Центр содействия социальным и благотворительным проектам «ОГОНЕК ДОБРА» (по согласованию)
-----------------------------	--

Сибгатулин Антон Евгеньевич	– ветеринарный врач ветеринарного пункта филиала федерального казенного предприятия «Российская государственная цирковая компания» «Большой Санкт-Петербургский государственный цирк» (по согласованию).
--------------------------------	---

1.4. Исключить из состава Совета Волкова А.А., Кущак А.И., Сибгатулина Е.Г.

1.5. В пункте 1.1 Положения об Общественном совете при Правительстве Санкт-Петербурга по вопросам отношения к домашним животным, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение), слова «безнадзорным животным» заменить словами «животным без владельцев», слова «использованием животных, в том числе в целях племенного разведения» заменить словами «содержанием, разведением и использованием животных».

Управление ветеринарии СПб
№ 01-02-4426/19-0-0
от 05.09.2019

1.6. В пунктах 3.4, 3.8 и 3.10 Положения слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.7. В пункте 3.7 Положения слово «Ежеквартально» заменить словами «Один раз в полугодие (не позднее 31 июля и 31 января соответственно)».

1.8. В пункте 6.6 Положения слово «месяц» заменить словом «полугодие».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов